
DODATOK d. 1

k Rdmcovej kripnej zmluve (.,121412025

uzatuorenej v sillade s $ 269 ods. 2 a $ 409 a nasleduiilcimi ustanoveniami zdkona

i. 5 1 3/ t 99 I Zb. obchodndho zdkonnika v znen[ neskori[ch predpis ov

Zmluvn6 strany :

Predfvajfci :

Danucem Slovensko a.s.

sidlo : 906 38 RohoZnik

ICO :00214973
Ii DPH :2020375874

zapisandv Obchodnom registri Mestsk6ho sitdu BA III, oddiel Sa, vloZka dislo 126518 oddiel

bankov6 spojenie : UniCredit Bank Slovakia, a.s'

IBAN : SK97 1111 0000 0011 4512527r

(d'alej len,freddvaificf')

a

Kupujtici

Spr6va ciest Treniianskeho samosprivneho kraja
sidlo :Brnianska 3,911 05 Trendin

ICO :37 915 568

IC nPH :5K2021764767

prispevkov6 organizbciazriadenhTrendianskym samospr6vnym kajom zriad'ovacou listinou d.

IBZIZOO3 zo dira 22.10.2003 a5tatirtom SC TSK zo dira 01.01.2004, dodatkom (). 112006

k zriad'ovacej listine zo dira 13.12,2006

konajrica prostrednictvom: Ing. Radovan Karku5, riaditel'SC TSK

(d'alej len ,!{upuirici" a spolu s Pred6vajricim len ,,Zmluvnd strany")

PREAMBULA

Zmluvne strany po obozn6meni sa s obsahom vz6jomnych prhv apovinnosti a po vz6jomnej

dohode,uzatvorilivsirlades$269ods.2a$40ganasledujricimiustanoveniamizftkonad.
5l3l19gl Zb. Obchodn6ho z6konnika v zneni neskor5ich predpisov, na zbkTade vysledkov

verejndlro obstar6vania vyhl6sen6ho ObjednSvatel'om podla z.6kona (,. 34312015 Z. z. o

verejnom obstar6vani a o zmene a doplneni niektorych z6konov v zneni neskor5ich predpisov,

R6mcovti kripnu zmluvu (,. l2l4l2\25 (d'alej len "Zmluvo"), predmetom ktorej je irprava

vz6jomlych pr6v a povinnosti medzi Pred6vajricim a Kupujricim pri budricich dod6vkach

Tovaru vymedzendho v Zmluve, a to v rozsahu a sp6sobom dohodnulim v Zmluve,

Nakol'ko zSkonom d.27812024 Z. z.,ktorym sa menia a dopiriajir niektord zftkony v stivislosti s

d'al5im zlep5ovanirn stavr-r verejnfch financii, bolo novelizovand ust. $ 27 ods. 1 zdkona d.
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22212004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v zneni neskor5ich predpisov, sa s ridinnost'ou od L
januira 2025 z6kladn6 sadzba dane na tovary a sluiby men( z doterajSich 20 o/o na 23 o/o zo

zdkladu dane. Sirdasne v zmysle ust. $ 27 ods. 5 zdkona 8,. 22212004 Z. z, o dani z pridanej

hodnoty v zneni neskor5ich predpisov sftiasne platf, Ze pri zmene sadzby dane sa pouZije pri
kaidom vzniku datlovej povinnosti sadzba dane platnd v deft vzniku daliovej povinnosti.

Vzhlhdom na uvedend sa v srilade s ust. $ 18 ods. I pism. a) zdkona d. 34312015 Z, z. o
verejnorn obstardvani meni sadzba DPH na v5etky plnenia poskytnutd od L janudra2025.

,".#:n:J",0,

Zmluvnd strany sa po vz6jomnlich rokovaniach dohodli, Ze v stlade s ust. $ 18 zdkona d.

343/2015 Z. 2,. o verejnom obstar6vani, prijfmajf tento f)odatok d. 1 k Zmluve (d'alej len

"Dodalok"), ktorlim sa Zmluva menf a znie nasledovne:

dHnotr lV. Zmluvy sa meni a znie nasledovne:

,,1. Zmhwnd strany sa dohoclli, ie Kupnjdtci je povinn! platit'Preddvajilcemu za Tovar
vymedzeny v ildnku IIL tejto Zmluvy kfipnu cenu:

a, cestmajsterstvo Trenifn - vo vylke 20,]4,- € (slovom: dvaclsat' eur a Strndsf
centov) bez DPH za I torut Toyaru. DPH "-o vi*ke 23 % predstavuje sumu

4,63,- € a stuna vrdtane DPH predstavuje sumu 24,77,- € (slovom: dvadsafityri
eur a sedemdesiatsedem centov);

b. eestmajsterstvo Novi Mesto nad Vdhom - vo vitike 18,20,- € (slovom:

osemndast' eur a dvadsaf centov) bez DPH za I tonu Tovaru. DPH vo vfske 2i
% predstavuje sumu 4,19,- € astmra vrdtane DPH predstavuje sumu 22,39- €
(slovom: dvadsafdva eur a tridsafdevcif centov);

c. cestmt{sterstvo Myjava - vo vi,ike 21,20,- € (slovom: dvadsaf jedna eur
a dvadsat' centov) bez DPH za I tonu Tavaru. DPH vo v!,ike 23 % predstavuje

sumu 4,88,- € a suma vrdtane DPH predstavuje sumu 26,A8,- € (slotom:

dyadsafiest'eur a osem centov).

2, Maximdlny.finanin! limit na doddvku Tovaru v zmysle tejto Zmlt:y je stanovenli vct vyike
75 598,- € (slovom: sedemdesiatp(if tis[c pat'stodevdtdesiatosem eur) bez DPH, priiom bude

ierpanj, podla jednotliv!,ch objedndvok zo strany Kupujficeho a zodpovedd marimdlnemu
objemu Tovaru uvedentimu v e6nku il\. ods. t tejto Zmluvy. DPH vo u!,ike 23%

zmsximdlneho finanindho limitu predstavuje sumu 17 387,54,- € aeelkovri suma vrdtane
DPH predstavuje sumu 92 9E5,54,- € (slovom: devdt'desiatdva tisfcclevcifsta asemdesiatpcif

eur a pcit'desiatStyri centov).

3. Zmluvnd strany sa dahodli, ie kilpna cena je koneind a vietlry ndklady vzniknutd

Preddvajilcentu v stivislosti s Tovarom alebo jeho dodanim do Miest odberu sil v nej

zahrnutd."

Cl{nok 2

Zivere[n6 ustanovenia
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1.

Za Kupujrtceho:

0 5' $/,' 2025v lrencrne dna ............

Ing. $adovan Karku5
riaditel'
Spr6va ciest
Treniianskeho samospr6vneho kraj a
.. Spr{va clest

, j urrclanskeho-SamosprdnehO 
ttrala

, . n,l:f,(a 3,"911 0S TRENCIN
',jr.,15./68, tC DpH: SK2021764767

_37-

Ostatnd ustanovenia Zmluvy, ktor6 nie sli upravend tymto Dodatkom, zostdvajit
nezmenend.

Dodatok nadobrida platnost' dflorn jeho podpisu obomi Zmluvnlimi stranami a pr6vne
ridinky nadobrida nasledujtcim df,om po dni jeho zverejnenia.

Dodatok je vyhotovenyf v dvoch rovnopisoch, z ktorych kuhd| Zmluvnd strana obdrLi
jedno vyhotovenie.

Zmluvne strany vyhlasujri, Ze si Dodatok riadne preditali, porozumeli jeho obsahu a
slobodne avbLne ho na znak srihlasu vlastnorudne podpisujri.

[Podpisy Zmluvnfch strdn]

J.

4.

ZaPreddryajfceho:

V Novom Meste nad V6hom dia12.3.2025

Andrej Saranskf
Manailr predaja kameniva (SK, CZ, HU)

nazdkladeplnej moci

Aneika Rege5ovf
ManaZer obchodu a logistiky pre kamenivo (SK

zapad)
nazdklade plnej moci
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